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hvis jeg kan have noget Haab om, at dette

Skridt vil kunne lykkes og gjennetnfores. Der-

for har jeg med snld Ætlighedog Overbeviis-

ning- sluttet mig til det prineipale Forslag, som

jeg vil benævne efter Rigsdagsmanden for
Svendborg Amts Iste Valgkreds (Nhholm)«
Det er ikke sjeldent Tilfældet, at man kæmper
for Et eller Andet, fordi man troer, at dette,
men heller ikke mere, i-et givet Øieblik vil

kunne naaes, og det er Tilfældet med det af
mig stillede Forslag; men have Andre Haab,
at Mere kan naaes allerede nu, . gaaer man

med Glæde ind derpaa, uagtet man dog vilde

være tilfreds, selv hvis man. kun ·naaede det,
man havde forestaaet. Dette er min Stilling
til det prineipale Ændringsforslag. Der ’er

imidlertid i dette et enkelt Led, som jeg ikke

harkunnet slutte mig til; det er Forslaget un-

der Nr. 2, der vil have »Sognefogden« om-

byttet prineipalt med-»Sogneforstanderskabets
Formand.« og sndfidiairt med »Sognepræ-
stens«. Derpaa kan jeg itke gaae ind, for
det Første, fordi »det»forekommer mig, at

Sognefogden, saalænge han existerer ——.— og cvi

vide ikke, om hans Dage virkelig skulde være

talte — er den naturlige Repræsentant for
Politimyndighedcn paa Stedet, men det er

Sogneforstanderskabets Formand ikke og Sogne-
præsten endnu mindre. Hvad Sogneforstander-
skabets Formand angaaer, har jeg det at be-

mærke, hvad vi flere Gange tidligere shave hørt
udtale, at der klages over Alt det, hvormed
man bebyrder Sogneforstanderskabet, hvilket kan

have tilFølge, at de bedste og dygtigste Kræfter
saasnart og saasfuldstændigt, som de, kunne,
trætte sig tilbage fra at være Medlemmer af
Sogneforstanderskabet, og dette Forslag vilde

medføre en ny Bebyrdelse.
Dertil kommer nu det, at den omtalte Paa-—

tegning ifølge Forslaget under Nr.s skulde be-

tales med 16ß, og jeg vilde nødig, at der skulde
gjøres en Begyndelse med at lønne Sognefor-
standerskaberne eller disses Formænd for deres

Forretninger. Af disse Grunde kan jeg altsaa
paa ingen Maade gaae ind paa det prineipale
Forslag, men jeg kan ligesaalidt gaae ind paa
det subsidiaire. J alt Fald vil Sogne-
præsten . . . , - . .

Formanden: Da det ærede Medlem

beskjæftiger sig medForslagene under Nr. 2,
skal jeg strax meddele,. at deZ Medlemmer, som
have stillet, dem, have underrettet mig om, at

de ere blevne enige om at tage baade det prin-
eipale og det subsidiaire Forslag under Nr. 2

tilbage. ,

Barfodt Det glæder mig, thi jeg har
da ingen Frygt for, at Forslagene sville blive

antagne, og jeg behøver da ikke cit opholde
Thinget med at imødegaae dem..

Formanden: Maaskee jeg dog i For-

bindelse dermed maatte spørge, om noget andet

Medlem vil- optage des nævnte Ændrings-
forslag? , sp - . «

Da Jngen optog Forslagene, vare de saa-
ledes bortfaldne. - . .

««Varfodx Det subsidiaire Forslag har jeg
ikke tiltraadt, og kan-ikke tiltræde det, saaledes
som det er affattet, naturligviis paa Grund af
den Eftersætning, hvormed det midterste Punk-
tnm slutter, nemlig den: »medmindre han med

Tyendet derom kan· forenes«. Jeg hørte vel,
at den ærede Justitsminister canbefalede denne

Sætning; jeg hørte ogsaa, at den oprindelige
Stiller af dette Ændringsforslag, nemlig den

ærede Rigsdagsmand —for Frederiksberg Amts
3die Valgkreds (A. Jørgensen) anbefalede den,
dog, som jeg troer, iGrunden kun aldeles«snb-
sidiairt,- og «det forekom mig ligeledes, at den

ærede-» Rigsdagsmand for Kjøbenhavns 7de

Valgkreds (Casse) anbefalede denne Tanke,
men sdet er« netop den,««der gjør, at jeg ikke har
kunnet gaae ind paa Forslaget, som naturlig-
viis var mig bekjendt, længe før det blev «tryktz
jeg vil til det- Yderste modarbeide det og op-

fordre de ærede Herrer til at stemme imod det.

Det-forekommersmig virkelig, at der ikke er

nogen sund eller god Tanke deri, og det vil

navnlig ganske vist iPraxis vise sig aldeles

nhensigtsmæssigt. Dersom man opgiver den

tvungne Skudsmaalspaategning og dernæst op-
tager denne Bestemmelse, vil det have tilfølge,
at det, «naar der ikke er noget Skudsmaal, nu


